pelakunya dapat di Pidana sebagaimana dibawah 

ini: 

- Menempatkan, membiarkan, melakukan, 

menyuruh melakukan, atau turut serta 

melakukan kekerasan terhadap anak, dipidana 

dengan Pidana penjara 3 (tiga) tahun 6 (enam) 

bulan dan/atau denda paling banyak 

Rp.72.000.000,- (tujuh puluh dua juta rupiah); 

21  Alifah Nur Irfani, Rusman, Aji Mulyana, Dinamika 

Resiliensi Orang Tua Dalam Menghadapi Kasus 
Kekerasan Terhadap Anak Oleh Asisten Rumah Tangga, 

Jurnal Parenting dan Anak, Vol. 2, No.2, 2025. 
22  Wardah Nuroniyah, Hukum Perlindungan Anak Di

[...]

- Pasal 44 ayat (1) Kekerasan Fisik: “ 

Setiap orang yang melakukan kekerasan 

fisik dalam lingkup rumah tangga 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 5 

huruf a dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 5 (lima) tahun atau denda 

paling banyak Rp 15.000.000,00 (lima 

belas juta rupiah).” 

- Ayat (2): “ Dalam hal perbuatan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

mengakibatkan korban mendapat jatuh 

sakit atau luka berat, dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 10 (sepuluh) 

tahun atau denda paling banyak Rp 

30.000.000,00 (tiga puluh juta rupiah).25

[...]

(1) KUHP, penganiayaan diartikan sebagai 

perbuatan yang dilakukan dengan sengaja untuk 

menimbulkan rasa sakit atau luka pada orang lain, 

pasal tersebut berbunyi: 

“Penganiayaan  diancam dengan pidana paling 

lama dua (2) tahun delapan (8) bulan atau pidana 

denda paling banyak empat ribu lima ratus rupiah 

Rp 4.500,00. 

Selanjutnya, Pasal 351 ayat (2) menyatakan 

bahwa apabila penganiayaan tersebut 

mengakibatkan luka berat, pelaku dapat dipidana 

dengan pidana penjara paling lama lima (5) 

tahun.  

Lembaga Perlindungan Anak Indonesia 

(LPAI), memiliki tanggung jawab untuk